



Urząd Miasta Gorzowa Wlkp.

WPLYNEŁO

16 -04- 2019

L.dz. .... zał. ....

skierowano .....

18 -04- 2019

18. 04. 2019

Gorzów Wlkp., dn. 15.04.2019r.

19. 04. 2019

19 -04- 2019

**SEKRETARZ MIASTA**  
*Eugeniusz Kurczowski*

Sz. P.

Jan Kaczanowski  
 Przewodniczący Rady Miasta  
 Gorzowa Wielkopolskiego

Nawiązując do naszego pisma z dn.16.01.2019r., zwracamy się z prośbą o uzyskanie z Urzędu Miasta Gorzów Wlkp. informacji dotyczących złożonych wniosków do Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze przez Urząd Miasta Gorzowa na dofinansowanie inwestycji miejskich środkami unijnymi.

Prosimy o informację wyszczególniającą wszystkie złożone wnioski, z podziałem na wnioski przyjęte i wnioski odrzucone - okresie 2007 – 2013 oraz 2014 – 2020 z krótką adnotacją o powódzie odrzucenia i uwagą Urzędu co do jego zasadności.

Prosimy również o wyszczególnienie inwestycji miejskich dofinansowanych ze środków rządowych oraz wielkości dofinansowania.

Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby i przesłanie w/w informacji.

Podpisali :





WOR - III.1431.126.2019.KPa

Gorzów Wlkp., 30.04.2019 r.



W odpowiedzi na złożony w dniu 16 kwietnia 2019 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej poniżej przedstawiam:

<b>Projekty współfinansowane w perspektywie Unii Europejskiej 2007-2013/wnioski przyjęte</b>	
<b>Lp.</b>	<b>Tytuł projektu</b>
1	Budowa Centrum Edukacji Artystycznej – Filharmonia Gorzowska
2	Przebudowa ulicy Wyszyńskiego z budową rond i niezbędnej infrastruktury w Gorzowie Wlkp.
3	Uzbrojenie kompleksowe dzielnicy Zawarcie w Gorzowie Wlkp.- III etap- przebudowa drogi powiatowej – ul. Strażacka
4	Rewitalizacja Bulwaru Nadwarciańskiego Wschodniego w Gorzowie Wlkp. poprzez adaptację infrastruktury technicznej na cele kulturowe, rekreacyjne i turystyczne
5	Zintegrowany System Komunikacji Publicznej miasta Gorzowa Wlkp. – II etap
6	Termomodernizacja obiektów oświatowych w Gorzowie Wlkp.
7	Przebudowa ulicy Podmiejskiej w Gorzowie Wlkp. na odcinku od ronda Sybiraków do granic miasta
8	Ochrona przeciwpowodziowa obszaru w zlewni Kanału Siedlickiego – Etap I (partner – wartość całkowita projektu)
9	Utworzenie Regionalnego Centrum Przedsiębiorczości (partner – środki Miasta w projekcie)
10	Termomodernizacja obiektów oświatowych w Gorzowie Wlkp. – etap II
11	Modernizacja i wyposażenie pracowni kształcenia praktycznego w Centrum Kształcenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp.
12	Transgraniczny, turystyczny system informacji wzdłuż linii kolejowej Hoppegarten – Gorzów Wlkp. - Drezdenko
13	Historia, która nas łączy. Konferencja, wystawa Gorzów 2015
14	Budujemy Miasteczko Ruchu Drogowego
15	Profesjonalizacja usług publicznych na terenie Związku Celowego Gmin MG – 6 poprzez diagnozę potrzeb społecznych i doskonalenie kompetencji kadr (ZCG MG-6)
16	Promocja zintegrowanego podejścia w polityce rozwoju poprzez budowę Strategii Rozwoju Miejskiego oraz Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego
17	Przygotowanie wdrażania zapisów Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wlkp.
18	Opracowanie i wdrożenie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Gorzowa Wlkp.
19	Pracujący rodzic – szczęśliwy MALUCH w żłobku
20	Kolega z pracy – szanse osób niepełnosprawnych na aktywne życie



21	Pilotażowy program rozwoju dla uczniów gorzowskich gimnazjów i liceów z wykorzystaniem e-learningu
22	Poprawa efektywności usług świadczonych przez administrację samorządową z powiatów gorzowskiego, słubickiego i sulęcińskiego

Projekty współfinansowane w perspektywie Unii Europejskiej 2007-2013/wnioski odrzucone			
Lp.	Tytuł projektu	Powód odrzucenia	Uwagi Urzędu
1	Zespół boisk treningowych z trybunami i parkingi wraz z zagospodarowaniem terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym w Gorzowie Wlkp.	Projekt przeszedł wszystkie szczeble oceny: ocenę formalną, merytoryczną, merytoryczno-techniczną oraz strategiczno-horyzontalną. Decyzją Zarządu Województwa Lubuskiego projekt nie uzyskał dofinansowania mimo pozytywnej oceny „ze względu na ograniczoną alokację przeznaczoną na Działanie 4.2.2.”	Wyczerpana alokacja. Brak zasadności składania odwołania.
2	Budowa boiska wielofunkcyjnego z bieżnią przy Zespole Szkół Sportowych przy ul. Stanisławskiego w Gorzowie Wlkp.	Projekt przeszedł wszystkie szczeble oceny: ocenę formalną, merytoryczną, merytoryczno-techniczną oraz strategiczno-horyzontalną. Decyzją Zarządu Województwa Lubuskiego projekt nie uzyskał dofinansowania mimo pozytywnej oceny „ze względu na ograniczoną alokację przeznaczoną na Działanie 4.2.2.”	Wyczerpana alokacja. Brak zasadności składania odwołania.
3	Termomodernizacja obiektów oświatowych w Gorzowie Wlkp.	W 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ogłosił oficjalnie nabór propozycji projektów, które mogą ubiegać się o uwzględnienie w Indykatoryjnym Planie Inwestycyjnym LRPO na lata 2007-2013. Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. przygotował wymagane tzw. „karty projektów” o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach LRPO dla przedsięwzięcia.	Projekt nie został przyjęty przez Zarząd Województwa Lubuskiego, tzn. nie został wpisany na listę IPI LRPO jako projekt kluczowy dla rozwoju województwa lubuskiego. Zarząd Województwa Lubuskiego nie wskazał przyczyny odrzucenia projektu.
4	Łączą nas rzeki – etap II – budowa zintegrowanego systemu turystyki wodnej w gminach: Gorzów Wlkp., Kostrzyn n/O, Witnica, Deszczno, Santok	W 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ogłosił oficjalnie nabór propozycji projektów, które mogą ubiegać się o uwzględnienie w Indykatoryjnym Planie Inwestycyjnym LRPO na lata 2007-2013. Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. przygotował wymagane tzw. „karty projektów”	Wniesienie protestu. Protest został rozpatrzony negatywnie. Projekt nie został przyjęty przez Zarząd Województwa Lubuskiego, tzn. nie został wpisany na listę IPI LRPO jako projekt kluczowy dla rozwoju

		o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach LRPO dla przedsięwzięcia.	województwa lubuskiego. Zarząd Województwa Lubuskiego nie wskazał przyczyny odrzucenia projektu.
5	Rewitalizacja zabytkowego budynku Grodzkiego Domu Kultury w Gorzowie Wlkp.	W 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ogłosił oficjalnie nabór propozycji projektów, które mogą ubiegać się o uwzględnienie w Indykatorywnym Planie Inwestycyjnym LRPO na lata 2007-2013. Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. przygotował wymagane tzw. „karty projektów” o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach LRPO dla przedsięwzięcia.	Projekt nie został przyjęty przez Zarząd Województwa Lubuskiego, tzn. nie został wpisany na listę IPI LRPO jako projekt kluczowy dla rozwoju województwa lubuskiego. Zarząd Województwa Lubuskiego nie wskazał przyczyny odrzucenia projektu.
6	Budowa Centrum Edukacji Artystycznej w Gorzowie Wlkp. – etap II szkoły artystyczne	W 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ogłosił oficjalnie nabór propozycji projektów, które mogą ubiegać się o uwzględnienie w Indykatorywnym Planie Inwestycyjnym LRPO na lata 2007-2013. Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. przygotował wymagane tzw. „karty projektów” o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach LRPO dla przedsięwzięcia.	Projekt nie został przyjęty przez Zarząd Województwa Lubuskiego, tzn. nie został wpisany na listę IPI LRPO jako projekt kluczowy dla rozwoju województwa lubuskiego. Zarząd Województwa Lubuskiego nie wskazał przyczyny odrzucenia projektu.
7	Rozwój infrastruktury kulturowej poprzez przebudowę Amfiteatru i rozbudowę Miejskiego Centrum Kultury w Gorzowie Wlkp.	W 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ogłosił oficjalnie nabór propozycji projektów, które mogą ubiegać się o uwzględnienie w Indykatorywnym Planie Inwestycyjnym LRPO na lata 2007-2013. Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. przygotował wymagane tzw. „karty projektów” o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach LRPO dla przedsięwzięcia.	Projekt nie został przyjęty przez Zarząd Województwa Lubuskiego, tzn. nie został wpisany na listę IPI LRPO jako projekt kluczowy dla rozwoju województwa lubuskiego. Zarząd Województwa Lubuskiego nie wskazał przyczyny odrzucenia projektu.
8	Budowa placówki edukacyjno-wychowawczej na osiedlu Górczyn w	Wniosek uzyskał wysoką punktację, ale w wyniku „oceny charakteru strategicznego projektu dla rozwoju	Projekt nie został rozpatrzony pozytywnie przez Zarząd



	Gorzowie Wlkp. etap I przedszkole	województwa” przez Zarząd Województwa Lubuskiego nie otrzymał dofinansowania decyzją Zarządu.	Województwa Lubuskiego.
9	Poprawa infrastruktury edukacyjnej poprzez modernizację zabytkowego budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Gorzowie Wlkp.	Pierwsza ocena merytoryczna wniosku dokonana przez ekspertów była bardzo rozbieżna. Taka sytuacja jest dowodem na brak ujednoczonych kryteriów oceny oraz subiektywne podejście oceniających do projektu.	Zostało złożone odwołanie od pierwszej oceny ekspertów, które zostało pozytywnie rozpatrzone przez Instytucję Zarządzającą, a informacja o tym wpłynęła do miasta Gorzowa Wlkp. Pozwoliło to skierować projekt na kolejną ocenę ekspertów, którzy zaniżyli jeszcze bardziej oceny pierwotne. Miasto zostało jednocześnie poinformowane o zakończeniu procedury oceny projektu i odrzuceniu wniosku.
10	Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza we wpisanej do rejestru zabytków dzielnicy Nowe Miasto w Gorzowie Wlkp.	Władza Wdrażająca Programy Europejskie pismem poinformowała, że ze względu na ograniczoną ilość dostępnych środków rezerwowych nie było możliwe dofinansowanie przedmiotowego projektu w ramach trwającej procedury naboru.	Wyczerpana alokacja. Brak możliwości odwołania.
11	Budowa obserwatoriów astronomicznych w celu uatrakcyjnienia bazy dydaktycznej w regionie – Gorzów Wlkp., Deszczno, Skwierzyna	Koszt projektu wynosił około 1,5 mln złotych. Miasto ze swojego budżetu pokrywało 1 procent tej kwoty. Początkowo uzyskaliśmy dofinansowanie ok. 385 tys. zł pomimo wyższej punktacji od projektu, który uzyskał pełne dofinansowanie. Z uwagi na wyczerpaną alokację po przyznaniu dofinansowania dla projektu Zielonej Góry nie przyjęliśmy zbyt niskiej kwoty uniemożliwiającej realizację projektu partnerskiego. Następnie IZ LRPO przyznała nam kwotę dofinansowania pełną, tzn. taką o jaką wnioskowaliśmy, jednakże zbyt późno, po wycofaniu się partnerów na skutek wcześniejszej decyzji.	Miasto zawnioskowało o zwiększenie pierwotnie przyznanego dofinansowania. IZ LRPO przyznała pełną kwotę dofinansowania, jednakże zbyt późno, gdyż partnerzy wycofali się z projektu.

		Podjęcie nowych uzgodnień mogłoby spowodować naruszenie terminu kwalifikowalności wydatków zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności wydatków w perspektywie finansowej 2007-2013.	
--	--	---	--

Projekty współfinansowane w perspektywie Unii Europejskiej 2014-2020/wnioski przyjęte	
Lp.	Tytuł projektu
1	Wsparcie działania podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 - 2020
2	System zrównoważonego transportu miejskiego w Gorzowie Wlkp.
3	Rozwój elektronicznych usług świadczonych przez Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. oraz udostępniania danych publicznych
4	Wspólna promocja gospodarcza Gorzowa Wielkopolskiego, Bogdańca, Deszczna, Kłodawy i Santoka – etap I
5	Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gorzowie Wlkp.
6	Modernizacja wschodniego wylotu DK nr 22 w Gorzowie Wlkp. na odcinku od ronda Sybiraków do granic miasta
7	Przebudowa ulicy Kostrzyńskiej
8	Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gorzowie Wlkp. – etap II
9	Rewitalizacja Placu Nieznanego Żołnierza w Gorzowie Wlkp.
10	Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miasta Gorzowa Wlkp. wzdłuż rzeki Kłodawki poprzez budowę ciągu pieszo – rowerowego wraz z zagospodarowaniem wybranych podwórek
11	System Ścieżek Rowerowych w Gorzowie Wielkopolskim
12	System Ścieżek Rowerowych w Gorzowie Wielkopolskim – Etap II
13	Zagospodarowanie wód opadowych na terenie Miasta Gorzowa Wlkp. – etap I
14	Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez renowację i rozwój wybranych terenów zieleni w Gorzowie Wlkp., Kostrzynie nad Odrą i Dębnie
15	Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gorzowie Wlkp. – III etap
16	Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej przy ul. Walczaka w Gorzowie Wlkp.
17	Zbrojenie terenów inwestycyjnych
18	Bezgraniczny trójdźwięk natury, kultury i edukacji w Trebnitz, Witnicy i Gorzowie Wlkp.
19	Mieszkać lepiej
20	Ścieżki rowerowe wraz z infrastrukturą transportu niskoemisyjnego
21	Szlak Stolic EV2/R1
22	Profilaktyka stomatologiczna dzieci i młodzieży z terenu miasta Gorzowa Wlkp.
23	Modernizacja i wyposażenie Pracowni Kształcenia Praktycznego w Centrum Kształcenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp.

Projekty współfinansowane w perspektywie Unii Europejskiej 2014-2020/wnioski odrzucone			
Lp.	Tytuł projektu	Powód odrzucenia	Uwagi Urzędu
1	Szkoły muzyczne przy ul. Warszawskiej	W wyniku oceny merytorycznej I stopnia projekt został umieszczony na rezerwowej liście rankingowej uzyskując ocenę negatywną. Projekt uzyskał ilość punktów	Złożenie protestu do oceny merytorycznej I stopnia. Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym



		powyżej minimalnego progu dla projektów niewpisanych do Kontraktu Terytorialnego, jednak kwota przeznaczona na dofinansowanie projektu w konkursie nie wystarczyła na wybranie go do dofinansowania.	Infrastruktura i Środowisko pozostawiła protest bez rozpatrzenia.
2	Przebudowa zabytkowej Willi Jaehnego w celu utworzenia Biblioteki Multimedialnej w Gorzowie Wielkopolskim	W wyniku oceny merytorycznej I stopnia projekt został umieszczony na rezerwowej liście rankingowej uzyskując ocenę negatywną. Projekt uzyskał ilość punktów powyżej minimalnego progu dla projektów niewpisanych do Kontraktu Terytorialnego, jednak kwota przeznaczona na dofinansowanie projektu w konkursie nie wystarczyła na wybranie go do dofinansowania.	Miasto nie złożyło protestu. Jako priorytet uznano złożenie odwołania do szkół muzycznych przy ul. Warszawskiej.
3	Rewaloryzacja parków Wiosny Ludów oraz Kopernika w Gorzowie Wlkp.	Projekt uzyskał dobrą punktację, jednakże w konkursie ogłoszonym w ramach Poddziałania 4.5.1 RPO dla wnioskodawców całego województwa za wyjątkiem ZIT Zielonej Góry, nie wystarczyło środków dla wszystkich Wnioskodawców.	Wyczerpana alokacja w ramach konkursu. Brak zasadności odwołania.
4	Zwiększenie dostępności trans granicznej poprzez poprawę infrastruktury drogowej w gminach: Gorzów Wlkp., Witnica, Kostrzyn n/O i Seelow	Wniosek został odrzucony z powodu niemożliwości terminowej realizacji projektu po polskiej stronie.	Miasto złożyło skargę, w której zostały podważone wszystkie argumenty dotyczące odrzucenia. Skarga została odrzucona.

Inwestycje dofinansowane ze środków rządowych w latach 2007-2013		
Lp.	Tytuł projektu	Środki zewnętrzne (PLN)
1	Historia, która nas łączy. Konferencja, wystawa Gorzów 2015	6 289,88
2	Przebudowa ulicy Warszawskiej w Gorzowie Wlkp.	2 531 529,90
3	Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza w śródmieściu Gorzowa Wlkp. – projekt planowany do realizacji w partnerstwie z PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. z siedzibą w Bełchatowie Oddział Elektrociepłownia Gorzów Wlkp.	29 250 000,00
4	Przebudowa ulicy Kobylogórskiej – I etap	2 376 104,74
5	Przebudowa ulicy Wiatracznej w Gorzowie Wlkp.	1 362 734,20
6	Przebudowa ulic Głowackiego i Nowej w Gorzowie Wlkp.	1 919 787,00
7	Przebudowa ulicy Dobrej	1 783 706,63
8	Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń dla dzieci do lat 3, z uwzględnieniem potrzeb dzieci niepełnosprawnych, w Żłobku Miejskim nr 3 w Gorzowie Wlkp.	144 000,00



9	Dotacja na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole 2010 r.	83 932,00
10	Dotacja na utworzenie szkolnych placów zabaw 2010 r.	115 171,00
11	Dotacja na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole w 2009 r.	75 940,00
12	Budowa kompleksu boisk sportowych w Zespole Szkół nr 13	833 000,00
13	Budowa kompleksu boisk sportowych w Szkole Podstawowej nr 4	503 296,21
14	Budowa kompleksu boisk sportowych w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych	666 000,00
15	Animator (ZSTiO 2010)	9 000,00
16	Animator (ZSTiO 2011)	9 000,00
17	Animator (ZSTiO 2012)	9 000,00
18	Animator (ZS 13 2011)	9 000,00
19	Animator (SP 4 2011)	6 000,00
20	Animator (SP 4 2012)	9 000,00
21	Animator (SP 4 2012)	9 000,00
22	Animator (ZS 13 2012)	9 000,00
23	Zakup samochodu do przewozu uczniów niepełnosprawnych	36 842,27
24	Polsko-niemiecka współpraca samorządów na przykładzie Gorzowa Wlkp. i Herfordu w kontekście zmian demograficznych – wyjazd studyjny	10 000,00

Inwestycje dofinansowane ze środków rządowych w latach 2014-2020		
Lp.	Tytuł projektu	Środki zewnętrzne (PLN)
1	Przebudowa ulicy Towarowej wraz z przebudową ulicy Fabrycznej od skrzyżowania z ulicą Towarową do Ronda świętego Jerzego	3 000 000,00
2	Przebudowa budynku Domu Kultury Małyszyn położonego przy ulicy Małyszynskiej 8 w Gorzowie Wlkp. wraz ze zmianą sposobu użytkowania na cele oświatowo-kulturalne oraz budowę kanalizacji sanitarnej	500 000,00
3	Przebudowa ulicy Dobrej – II etap	3 000 000,00
4	Budowa parkingów przy szpitalu wraz z przebudową ulicy Dekerta	2 368 515,74
5	Przebudowa ulicy Gwiaździstej	2 537 640,00
6	Przebudowa ulicy Sulęcińskiej	3 000 000,00
7	Przebudowa ul. K. Wielkiego	5 049 300,00
8	Program Bezpieczny Gorzów – modernizacja infrastruktury drogowej w zakresie przejść dla pieszych	100 000,00
9	Zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa dla OSP Siedlice	9 999,00
10	Przebudowa 2 boisk piłkarskich przy ul. Myśluborskiej w Gorzowie Wielkopolskim	1 984 200,00
11	Budowa systemu odprowadzania wód opadowych z rejonu zachodniej części miasta Gorzowa Wlkp.	9 912 309,00
12	Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza w śródmieściu Gorzowa Wlkp. – projekt planowany do realizacji w partnerstwie z PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. z siedzibą w Bełchatowie Oddział Elektrociepłownia Gorzów Wlkp.	29 250 000,00
13	Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 130 ul. Myśluborska i ul. Szczecińska na odcinku od ronda Szczecińskiego do ul. Mosiężnej	17 120 571,00
14	Przebudowa ulicy Kobylogórskiej – II etap	3 000 000,00
15	Przebudowa obiektów mostowych w ul. Borowskiego wraz z przebudową drogi od ul. Dąbrowskiej do ul. Wyszynskiego	1 549 219,04



16	Przebudowa ul. Szarych Szeregów	342 864,96
17	Przebudowa ul. Walczaka na odcinku od ul. Piłsudskiego wraz z rondem w ul. Jagiełły i włączeniem w ul. Warszawską	558 582,00
18	Przebudowa Al. Konstytucji 3 Maja	589 668,00
19	Przebudowa ul. Warszawskiej II etap	1 354 298,00
20	Budowa żłobka na ul. Maczka przy Przedszkolu Miejskim nr 17	2 391 326,00
21	Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Gorzowa Wlkp. - 2015	60 412,00
22	Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Gorzowa Wlkp.	62 606,00
23	Przebudowa budynku Domu Kultury Małyszyn położonego przy ulicy Małszyńskiej 8 w Gorzowie Wlkp. wraz ze zmianą sposobu użytkowania na cele oświatowo-kulturalne oraz budowę kanalizacji sanitarnej	500 000,00

SEKRETARZ MIASTA

Eugeniusz Kurzawski

Do wiadomości:

- Pan Jan Kaczanowski, Przewodniczący Rady Miasta Gorzowa Wlkp.
- a/a